



PLAZA
MAYOR
MEDELLÍN
CORPORACIÓN Y EXPOSICIONES

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A ENERO 31 DE 2018
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	Saldo por Ejecutar	% EJECUCION
1	INGRESOS	47.464.913,2/6	9.878.434,072	0	57.343.347,348	6.080.683,225	51.262.664,123	11%
10	DISPONIBILIDAD INICIAL	0	4.321.950,630	0	4.321.950,630	4.321.950,630	0	100%
1001	Caja, bancos e inversiones	0	4.321.950,630	0	4.321.950,630	4.321.950,630	0	100%
100102	INGRESOS CORRIENTES	45.274.913,2/6	3.406.483,442	0	48.681.396,718	1.758.732,595	46.922.664,123	4%
1101	VENTA DE SERVICIOS	45.274.913,2/6	3.406.483,442	0	48.681.396,718	1.758.732,595	46.922.664,123	4%
110101	Arrendamiento de áreas	12.387.112,236	0	0	12.387.112,236	859.337,665	11.527.774,571	7%
110102	Operación logística de Eventos	10.840.000,000	3.406.483,442	0	14.246.483,442	244.048,635	14.002.434,807	2%
110103	Equipos y Servicios Especiales	593.000,000	0	0	593.000,000	9.261,238	583.738,762	2%
110104	Servicios Públicos	78.038,000	0	0	78.038,000	1.706,500	76.331,500	2%
110106	Locales Comerciales	2.611.669,923	0	0	2.611.669,923	205.457,007	2.406.212,916	8%
110108	Eventos propios	7.459.242,403	0	0	7.459.242,403	21.942,850	7.437.299,553	0%
110109	Parqueaderos	1.354.000,000	0	0	1.354.000,000	76.410,670	1.277.589,330	6%
110110	Comisiones y Honorarios	5.304.749,023	0	0	5.304.749,023	191.928,485	5.112.820,538	4%
110111	Zona Franca y bodegaje	187.000,000	0	0	187.000,000	36.045,474	150.954,526	19%
110112	Alimentos y Bebidas	3.716.133,671	0	0	3.716.133,671	63.580,386	3.652.553,285	2%
110113	Otros ingresos y recuperaciones	222.968,020	0	0	222.968,020	22.455,658	200.512,362	10%
110115	Canales Comerciales	371.000,000	0	0	371.000,000	26.403,027	344.596,973	7%
110116	Aseo y Vigilancia Eventos	150.000,000	0	0	150.000,000	155,000	149.845,000	0%
12	INGRESOS DE CAPITAL Y FINANCIEROS	2.190.000,000	2.150.000,000	0	4.340.000,000	0	4.340.000,000	0%
1201	INGRESOS DE CAPITAL Y FINANCIEROS	2.190.000,000	2.150.000,000	0	4.340.000,000	0	4.340.000,000	0%
120102	Rendimientos Financieros	100.000,000	0	0	100.000,000	0	100.000,000	0%
120104	Deuda	0	2.150.000,000	0	2.150.000,000	0	2.150.000,000	0%
120105	Ingreso por Venta de Activos	2.090.000,000	0	0	2.090.000,000	0	2.090.000,000	0%

Acacia Cordero Pineda
GERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

[Firma]
PRESUPUESTO